
令和 2年 12月 27日 

学校見学会参加希望者の皆様 

大阪府立八尾北高等学校 

校 長  岡 本  泰 弘 

 

第 3 回学校見学会〔1/23(土)〕のご案内 
 

歳晩の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止の観点から、1/23（土）の学校見学会は、個別見学会・

相談会の形式で実施します。事前予約は不要です。感染予防・拡散防止に細心の注意を

払い、受験生・保護者の皆様に安心してご参加いただけますよう安全を考慮して取り組んでまいりま

すので、皆様におかれましてはご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

【当日の流れ】 

 ①見学会・相談会の受付     ９：００～１１：３０ 

    ※待機場所がないので時間前に早く来すぎないようにしてください。 

 ②個別の施設見学         ９：００～１２：００ 

    ※受付でお渡しする地図を見ながら校内を見学してください。 

 ③希望者による個別相談会    ９：３０～１２：００ 

 

【説明会ご参加に際してのご注意】 

◎下記に該当する方はご参加いただけません。 

・発熱や咳など風邪の症状が続いている方、息苦しさ（呼吸困難）、味覚・嗅覚障害、

強い倦怠感など体調がすぐれない方。 

・新型コロナウイルス感染症の陽性者、濃厚接触者の方。 

 

◎参加される方は以下のことにご注意ください。 

・前日、当日に学校ホームページで中止等の連絡がないかを確認してください。 

・マスクを必ず着用の上で、ご来校ください。 上履きもご持参ください。 

・保護者の付き添いは 1 名までにしてください。 

・受付にて非接触式の体温計で体温測定を行います。基準（37.5℃）以上の場合は入校い

ただくことができません。 

・受付で中学校名、お名前、連絡先、健康状態を記入・提出していただきます。 

※ ご記入いただく受付票に記載された情報は、見学会で新型コロナウイルス感染症発症

の疑いが生じた場合に、保健所など医療機関への情報提供や、濃厚接触者と疑われ

る場合の連絡に使用することとし、これらの目的以外には利用いたしません。 



【Web 説明会のご案内】 

◎当日は密を避けるために会場に集合した状態での説明会を実施しません。 

説明会でご案内する情報は、本校ホームページの 《１０分でわかる！八尾北高校》 でご覧

いただけます。 『学校紹介』、『施設紹介』、『入試情報』、『在校生インタビュー』などをご参

考にしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

《お問い合わせ先》 

教頭 雑賀 範子（さいか） 

首席 長内 通典（おさない） 

Tel  072-998-2209（職員室） 

Fax  072-998-6345 


